



Fundusze Europejskie
Polska Cyfrowa



Rzeczpospolita
Polska



e-misja

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



PROJEKT GRANTOWY DLA GMIN Z WOJEWÓDZTW LUBELSKIEGO I PODKARPACKIEGO

Partnerzy projektu:



O PROJEKCIE I ORGANIZATORACH

Projekt „e-MISJA – rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa lubelskiego i podkarpackiego” jest realizowany w ramach Projektu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. **Gminy z wymienionych województw mogą ubiegać się o granty, dzięki którym zorganizują szkolenia, podnoszące kompetencje cyfrowe mieszkańców.** Środki z projektu umożliwią także zatrudnienie i przeszkolenie instruktorów, którzy poprowadzą zajęcia.

Zanim trenerzy rozpoczną działania na terenie gminy, wezmą udział w 16-godzinnym, weekendowym kursie doskonalenia kompetencji dydaktycznych, prowadzonym przez ekspertów wybranych przez Operatora projektu.

Kwota, o którą mogą się ubiegać gminy, to od 15.000 do nawet 150.000 zł. W ramach otrzymanych środków grantobiorcy mogą nie tylko zapewnić przygotowanie merytoryczne i wynagrodzenie dla swoich instruktorów, ale także zakupić sprzęt potrzebny do prowadzenia szkoleń, zorganizować miejsce spotkań dla uczestników zajęć, a także odpowiednio wypromować cykl spotkań, aby każdy zainteresowany członek lokalnej społeczności mógł w nich uczestniczyć.

Za projekt odpowiadają organizacje dysponujące doświadczeniem i wiedzą merytoryczną w dziedzinie edukacji pozaformalnej i współpracy z gminami na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego:

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej (FRDL) będąca siecią organizacją, w której skład wchodzi 13 ośrodków lokalnych, obejmuje swoimi działaniami terytorium całego kraju. Prowadzi badania i analizy, organizuje szkolenia i kursy doskonalące, realizuje konsulting strategiczny, wdraża projekty lokalne, krajowe i międzynarodowe, skupia branżowe fora samorządowców z różnych dziedzin. **FRDL Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji (MISTiA)** jest ośrodkiem regionalnym FRDL w województwie małopolskim, z siedzibą w Krakowie. Kieruje swoje działania przede wszystkim do jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych i społecznych, przedsiębiorców, a także innych środowisk. Podstawowym celem MISTiA jest wspieranie członków różnych środowisk w podnoszeniu własnych kompetencji, a także krzewienie idei społeczeństwa obywatelskiego oraz metod partnerskiej współpracy w relacjach lokalnych i regionalnych.

Stowarzyszenie Edukacji Pozaformalnej „Meritum” zajmuje się działalnością edukacyjną w obszarze kompetencji cyfrowych m.in. adaptacją nowych rozwiązań technologicznych do działań edukacyjnych. Prowadzi szkolenia dla różnych grup wiekowych – od uczniów szkół podstawowych do seniorów. Stowarzyszenie jest twórcą i koordynatorem międzynarodowej sieci GO_PRO! (Regional Programming Centers) zajmującej się pozaformalną edukacją programistyczną.



KTO MOŻE UBIEGAĆ SIĘ O GRANT?

O grant na mikroprojekt mogą ubiegać się gminy z terenów województw lubelskiego lub podkarpackiego, samodzielnie lub w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi. **W przypadku partnerstwa Gmina występuje jako Lider projektu.** Dodatkowo należy określić role i zadania każdego z partnerów. **Jedna gmina może starać się o jeden grant, nie jest wymagany wkład własny. Realizacja projektu powinna zakończyć się do końca marca 2020 roku.**



e-misja

WIELKOŚĆ GRANTU I PODSTAWOWE ZAŁOŻENIA BUDŻETOWE DLA UBIEGAJĄCYCH SIĘ O GRANT

Wielkość grantu: od 15.000 do 150.000 zł.

Gmina, chcąc zakupić sprzęt w ramach mikro-grantu, będzie zobligowana do przeprowadzenia autodiagnozy potrzeb w zakresie urzędzeń do edukacji cyfrowej. W przypadku zdiagnozowania braków możliwe będzie zakupienie nowego sprzętu w ramach dotacji (max. 40% dotacji).

Wydatki w ramach grantu w poszczególnych kategoriach nie mogą przekraczać:

- Promocja – do 20%
- Sprzęt – do 40%
- Organizacja szkoleń (catering, materiały, wynajem sali itp.) – do 20%
- Wynagrodzenie kadry instruktorskiej – do 40%
- Zarządzanie projektem – do 20%

Szacowana wartość grantu wynika z deklarowanej liczby osób do przeszkolenia pomnożonej przez maksymalny koszt szkolenia jednej osoby, który wynosi 560,00 zł – współczynnik ten będzie również podstawą rozliczenia projektu. Mikroprojekty będą koncentrowały się na przeszkoleniu odpowiedniej liczby osób. Grantobiorca ma obowiązek po zakończeniu projektu, przekazać zakupiony z grantu sprzęt szkole lub ośrodkowi doskonalenia nauczycieli.

TEMATYKA SZKOLEŃ

1. „Rodzic w Internecie”
2. „Mój biznes w sieci”
3. „Moje finanse i transakcje w sieci”
4. „Działam w sieciach społecznościowych”
5. „Tworzę własną stronę internetową (blog)”
6. „Rolnik w sieci”
7. „Kultura w sieci”

Każdy ze scenariuszy musi być realizowany na terenie gminy w ramach przyznanego grantu. Scenariusz zakłada realizację szkolenia w wymiarze 16 godzin dydaktycznych dla grupy maksymalnie 12-osobowej.

Uczestnikami szkoleń mogą być osoby, które ukończyły 25 lat w dniu przystąpienia do mikroprojektu. Dodatkowo premiowane będą gminy, które zadeklarują przeszkolenie osób z niepełnosprawnościami (w tym ze specjalnymi potrzebami szkoleniowymi).

MIEJSCE REALIZACJI SZKOLEŃ

Szkolenia powinny być organizowane na terenie gminy, w miejscach z dobrym dojazdem komunikacją miejską, mogą to być np. biblioteki, świetlice, szkoły, domy kultury, publiczne punkty dostępu do Internetu (PIAP) lub uniwersytety trzeciego wieku. **Bardzo ważne jest, by miejsce spotkań było lub mogłoby zostać dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.**





Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Partnerzy projektu:



Kontakt:

e-mail: kontakt@e-misja.com.pl

nr tel.: 12 633 51 54